
鈴 木 力燕 市 長平成２５年 ３ 月 ８ 日　提出

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 662,153 千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」

　による。

平成２５年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

　平成２５年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

議案　第５号

-240-



歳入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                -241-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　１

　１

　１

　１

　１

　２

　３

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

４８７，８３２

４８７，８３２

１００

１００

１５６，９２５

１５６，９２５

１６，７３７

１６，７３７

５５９

５０

５０１

８

６６２，１５３





歳入歳出予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                -243-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

487,832

100

156,925

16,737

559

662,153

473,253

100

158,497

14,588

541

646,979

14,579

0

△1,572

2,149

18

15,174



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                -244-                                                 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 4

総務費

後期高齢者医療広

域連合納付金    

諸支出金

予備費

5,487

655,865

501

300

662,153

7,322

638,856

501

300

646,979

△1,835

17,009

0

0

15,174 0 0

5,487

168,033

501

300

174,321

487,832

487,832

一般財源



目款 項

01-01-01 後期高齢者医療保険料
                                              -245-                                              

２　歳　　入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1後期高齢者医療保険料

   1後期高齢者医療保険料

      1後期高齢者医療保険料

 2使用料及び手数料

   1手数料

      1督促手数料

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

      2保険基盤安定繰入金

 4繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 5諸収入

   1延滞金加算金及び過料

      1延滞金

   2償還金及び還付加算金

      1保険料還付金

      2還付加算金

   3雑入

      1雑入

     歳     入     合     計

487,832

487,832

487,832

100

100

100

156,925

156,925

5,679

151,246

16,737

16,737

16,737

559

50

50

501

500

1

8

8

662,153

473,253

473,253

473,253

100

100

100

158,497

158,497

7,512

150,985

14,588

14,588

14,588

541

30

30

501

500

1

10

10

646,979

14,579

14,579

14,579

0

0

0

△1,572

△1,572

△1,833

261

2,149

2,149

2,149

18

20

20

0

0

0

△2

△2

15,174

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                              -246-                                              

（単位：千円）

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別
徴収保険料  

現年度分普通
徴収保険料  

過年度分普通
徴収保険料  

滞納繰越分普
通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定
繰入金      

前年度繰越金

延滞金

保険料還付金

還付加算金

雑入

331,983

152,519

2,016

1,314

100

5,679

151,246

16,737

50

500

1

8

 現年度分特別徴収保険料                                         331,983 

 現年度分普通徴収保険料                                         152,519 

 過年度分普通徴収保険料                                           2,016 

 滞納繰越分普通徴収保険料                                         1,314 

 督促手数料                                                         100 

 事務費繰入金                                                     5,679 

 保険基盤安定繰入金                                             151,246 

 前年度繰越金                                                    16,737 

 延滞金                                                              50 

 保険料還付金                                                       500 

 還付加算金                                                           1 

 雇用保険料個人負担金                                                 8 



３　歳　　出

国県支出金

本 年 度 比 較

01-01-01 一般管理費
                                                -247-                                                

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

5,487

2,050

2,050

3,437

3,437

655,865

655,865

655,865

501

501

500

1

300

300

300

662,153

7,322

3,567

3,567

3,755

3,755

638,856

638,856

638,856

501

501

500

1

300

300

300

646,979

△1,835

△1,517

△1,517

△318

△318

17,009

17,009

17,009

0

0

0

0

0

0

0

15,174 0 0

5,487

2,050

2,050

3,437

3,437

168,033

168,033

168,033

501

501

500

1

300

300

300

174,321

487,832

487,832

487,832

487,832

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    2徴収費

       1徴収費

  2後期高齢者医療
    広域連合納付金

    1後期高齢者医
     療広域連合納
     付金         

       1後期高齢者
        医療広域連
        合納付金

  3諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1保険料還付
        金

       2還付加算金

  4予備費

    1予備費

       1予備費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                -248-                                                

区 分

 節  

金 額
説 明

 4 

 7 

 9 

11 

12 

11 

12 

13 

19 

19 

23 

23 

共済費            

賃　金            

旅　費            

需用費            

役務費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

償還金利子及び割引
料                

償還金利子及び割引
料                

270

1,667

3

90

20

1,092

2,122

81

142

655,865

500

1

   １一般管理費                                     2,050   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・社会保険料                                          270
   ・臨時職員賃金                                      1,667
   ・普通旅費                                              3
   ・消耗品費                                             90
   ・通信運搬費                                           20

   １徴収費                                         3,437   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・消耗品費                                             92
   ・印刷製本費                                        1,000
   ・通信運搬費                                        2,006
   ・手数料                                              116
   ・収納業務電算作業委託料                               81
   ・嘱託徴収業務負担金                                  142

   １後期高齢者医療広域連合納付金                 655,865   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・保険料等負担金                                  655,865

   １保険料還付金                                     500   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・過年度保険料還付金                                  500

   １還付加算金                                         1   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・保険料還付加算金                                      1
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